l. **E**gressa sū plena. filiis et diuinitus. Et vacuā me reduxit do. et in h. pfitet penā sibi inflata a dño. p. patō sui exit de terra isrl ex mala cā: vt. s. dicit ē. f. b. m. opinionē hebreoz. \* habet isra eo.ca. In h. g. documētū habēt diuites hui mūd. / ne moleste ferat petitiōes pauperz; nec declinēt ab eis īdebitē/ ne siē elimelech prianāt; b. qz dr. Sap. p. c. Per q. pecat qz p. hec et torqueat. Et Prouer. xxi.b. Qui obturat au. suā ad clamorē paupiz; et ipē clamabit et nō exaudiēt. **E**xemplū Luc. xv. de diuite epulone; qz guttaz aqz ipetrare nō potuit; eo qz micas pāis lazaro negauit. Et mīlo p. timere debēt anari scie p. cōi cationē nō minuit s̄z augēt. Et silt sa pītēs i tpalibz si fuerit anari dādo z filio paupibz s̄z n̄ daē res possessa s̄z tm̄ vba. Per ruth at qz relicta gētitate noemi adhesit d. g **D**e tu de me. Et ei hūlit obediuit; significal psona penitēs veracitē; qz relicta diaboli fuitute adheret ecclie ei mādar hūlit obediēd; qz p. noemi bñ s̄z gnificat; eo qz noemi pulchra īterp̄ta tur. **C**a. iii. d ecclia dr. Tota pulchra es ami. t.c. Et tal fuit ī principio; s̄z mō pōt dicē. t **N**e vo. me no. i. pulchrā; s̄z vo. me ma. i. ama. rā; qz valde ama. re. me oī. Naz multi qz de bonis ecclie laute viuūt et magnifice p. suā vitā malā i pām multiplicē amaricāt. De qz b. v. Ber. i. el psona loqns exponit illud Eliae xxviii. d. Ecce ī pace amaritudo mea amarissima. Postqz em cessavit pse. cutio tyrānoz ptra eccliam. et ipa do tata est multis et magnis tpalibz bonis; multi abutētes peccatis enormibus; plus b. veritatē amaricāt ecclie sīa in ista pace qz amaricata fuerit in tyrannoz psecutiōe. **C**a. II **E**rat autē viro elimelech cōsan. Hic oī seqnter delcribit ipz ruth pueratio v̄tuosa. et qz hūlitatis est fundame. tū oīm p̄tutū: id circa eā pmo describēt hūllat. p. scđo honestatē deo. ibi: Accedit at. tertio ḡtūndo ī bñficiis ibiz Que ca. in facie suā. qzto sollicitudo **D**ivisio **A**boraliter. m **E**rat autem viro elimelech t.c. In hoc ca. agitur d. ruth hūlitter et diligēter ī agro boos spicas colligente. Per agrum istum sacra scriptura significat que ē. **H** v. \* ager ple. **D**ivisio **A**boraliter **M**oraliter **M**oraliter **M**oraliter

## Glo.ordi.

**E**n promissus et de patriarchis natus: et de gente iudeorum sum  
Deu.18.c carnem. vñ: Propheta suscitabit vobis deo de fratribus vestris  
tacit me audierit: hunc potes quod mundi principem obllanuit et totum or-  
bem suo imperio subiungavit: et magna opum quod celi et terre  
possessor est: et in eo sunt oes thesauri sapientiae et scientiae. Ipse est enim  
virtus dei et sapientia. a

**A**ccidit autem quod. Quia sancta ecclesia ad proximum pertinet cuius  
Ps. 117.b sposa et corpus eius. De quo dicitur: Fortitudo  
Ps. 23.b mea et laus mea domini et alibi: Dominus fortis et potes dominus. In primis. Ipse est cognatus eius.  
melech qui de bethleem et de stirpe dauid natus testimonium habet a lege et prophetis: hic vero salutis familie sue attulit: in cuius nativitate cecinerunt angeli: Elias

**L**uc. 2.b in excelsis deo et in terra patrem hominibus. Cui venienti in hierusalem: obuia  
Mat. 21.a turba clamauit dicens: Benedictus qui venit in nomine domini. b Et rogauit. c. Quia sancta ecclesia perseverat in agro divinitatis lectio: post messores et predicatorum mysteria scripturarum colligentes ut in sinu metus sue testimonia et exempla virtutum recondant. d Ager ille est celestis studiorum discipliarum: messis intelligenter spiritualis: messores/predicatores: spicem remanentes/ sententie scripturarum quod multum per mysterium occultate quasi pleniores remanent ad exercitium meditatis: plebs et gentilis ecclesiastica disciplinam ardenter appetit: ut ad meditationem divinitate legis et scriptorum societatem admittant et scriptorum documentis vel exemplis reficiantur. e Me vadas in alio. Quasi ne recedas a statu fidei: ne sequaris errores hereticorum vel scismaticorum: sed magis inungere ait ab sanctis ut metas scripturas sanctas meditando: et ope implendo et haustu divinitate sapientie per librum duorum testamento. (et vñ pueri. i. sancti bibunt) et ipsa bibas. d Que cadens in fa. Dicas res fert ecclesia gentium salvatori quod ea respicere dignatur. e. Cui ille respondit placere sibi: quod mortuo viro suo. i. diabolo parvus idolatras reliquit: et terram nativitatem. i. carnalia desideria: et populo sanctorum se sociauit. qui sibi antea ignorabat fuit cum sequeretur cupiditas tunc veteris hominis. e Inueni tunc. Motu humilitate genitilis ecclie quod se cognoscit imparitate tante gratiae: nec audet se comparare reprobatione ecclie. vñ dicit: Nam et catelli edunt de misericordia tua: et me. do. suorum. et aliibi: Domine non sum dignus ut intres sub tecum meum: sed dic tibi domine. et sana puer meus.

**M**ota reprobatione ecclie. vñ dicit: Non et catelli edunt de misericordia tua: et me. do. suorum. et aliibi: Domine non sum dignus ut intres sub tecum meum: sed dic tibi domine. et sana puer meus.

**D**om. 15.c

**D**om. 8.b

**D**om. 28.d

**D**om. 10.a

**I**n exercitu: ibi: Collegit: nullitas autem eius apparuit in hoc quod obtulit se ad colligendum spicas in agro per voluntate et licetia socris sue: probatum est enim hunc non men ipsum booc: eo quod ager in quo collegit erat ipsius: quod etiam erat per cognitionem mariti sui defuncti: et hunc est quod dicitur: Erat autem viro elimelech sacerdos ruth et salmo per booc fuerunt fratres: et sic maritus ruth et booc erat sanguinei germani. Sed primum dictum videlicet falsum: quod salmo quod genuit booc de raab fuit tempore Iosue: et accepit vero et

raab post destructionem urbis hiericho. quod tunc fuit copulata

proposito israel: ut habeat Iosue. vi. hoc autem fuit circa principium ducatur

Iosue. a principio vero ducatur eius vñ ad abessan quem hebrei di-

cunt esse ipsum booc: fluxerunt anni. cclxxii. et multo plures fluxerunt

vñ ad heli. et ideo si secundum opinionem hebreorum ducatur quod booc et

abessan id est fuisse impossibile videtur quod elimelech fuerit frater

salmon

## Ruth

## La. II

salmi. quod ruth uxor maalon filii elimelech adhuc erat iuueniens: ut satis patet ex sequentibus quod fuit copulata in matrimonio inter ipsi booc adhuc potest generare. et adhuc magis impossibile est si dicas quod booc fuit tempore heli quod postea per multis annos indicauit: propter quod dicitur doctores nostri et bene ut videatur: quod tres fuerunt booc sibi succedentes quod primo fuit annus: secundus filius: et tertius ne-

pos. secundus fuit filius salmo quem genuit de

raab. et tertius fuit iste qui genuit obeth et ruth. et hunc id est dixi super Mat. i. ca. vbi isti

tres secundum uno nomine comprehensum. Tunc quod comprehenduntur eodem modo in fine. hunc liberum sub

uno nomine. Tunc quod Mat. euangelium genealogiam saluatoris in tribus querendis volunt describere: ut ibide dicitur. i. quod anno ultimum

booc attinebat ipsi elimelech et filio eius maalon. postea diceatur: Cetera patent in libro. a

**A**ccidit autem quod dicitur: Hic describitur ipius ruth honestas. Secundus quod precepit bo-

oc venies ad messum. et si uos. vñ subditur: b

**D**ixit quod booc iuuie. quod mes. p.

erat tunc secundus quod dicitur hebrei et satis ap-

paret ex textu. Booc laus erat homo puerus et

erat et honorabilis ratione scire et vivere. et id

non est verisimile quod quereretur aliquis iuuenientula

miserere quod est: nisi ratione honestas singularis quam in eavideret. et id dicitur hebrei:

quod spicas remanentes post messum colligerat stando iacentes aut col-

ligebat sedendo: ne inclinando se ad colligendum vestes sue eleuarent a parte posteriore. et quod aliqua tibialis suarum discepta

appareret. et id est booc videtur ei honestus te more fuit ad quod dicitur quod est: et ad faciem

dum sibi gratia dices ei quod sequitur: c

**A**udi filia tunc et per te laus. per te etiam quod erat iuuenientula respectu ipsius: quod vocauit eam filia. d

**Q**ue causa in tunc. Hic comedatur ruth per gratitudinem quod ipsi booc secundum beneficium oblatum: licet non essent multuz ma-

gnaria valde fuit regatia. et pater littera vñ ibi: e

**Q**ue non sicut tunc. In hebreo hunc accillaz tuaz. q. d. non sicut tantum valoris sic minima accilla tua. et id maiorem gratiam iuuenterit apud ipsum booc. vñ subditur: f

**D**ixit quod ad eam bo. tunc. cibum patitur de domo mea cum familiis meis.

\* Et intinge aster ager plenus optimis sententias et sensibus tacitum bonis fructibus: propter quod est ager quem bene dicunt dñs.

Per booc autem quod fortitudo iterum dñs noster iesus christus significatur: quod tunc fortitudinis est quod portat oia secundum virtutem sue: ut dicitur Heb. i. a. Christus vero dñs est hunc agri: propter quod dicitur Deu. xij. a. In destra eius ignea lex. Que prius in veteri ac novo testamento. et bene ut ignea: eo quod ignea charitas in cordibus fideliū accedit.

**M**essores autem viri booc. i. christi sunt docentes et predicatorum. Ruth autem hunc et duo

personas deuotam et simplicem significatur. quod secundum audiens attente dicitur his quod potest capere vita sua et oscillas informat. Et sicut alioz secundum et exponit secundum hunc iuuuentur sibi modus et de hunc beatissimum fratre exponebat illud. i.

Re. ii. a. Sterilis pepit plurimos: et quod multis habebat filios confirmata est. Sterilis enim ei dicitur fratre simplicem officium predicationis non habentem per quem generatur filii in ecclesia dei.

i. Co. iiiij. b. In christo iusu per euangelium ego vos genui. Et taliter fratres similes exemplari vita plus proficit sibi et aliis

et predicatorum verbosis: et idem dicentes

dum est de aliis simplicibus personis que sunt vite exemplares. Et bene signantur per ruth que maiorem gratiam inuenit apud booc et eius messores: quia facta est eius vero.

Sic persona similes exemplares vite: maiorem gratiam inuenit apud christum: qui significatur per booc et messores per quos ut predictum est significantur predicatorum.

\* Inuenit hordei

**a** Intinge buc. Lege. s. q̄ dñi meditata pseuerās i pōrē populu phariseor cōditiōbus vel traditiōbus corrupta na- tiū sapore p̄didit. In hac tingit ecclia buccellā: id ē mysteriū incarnationis christi dicit esse in testamēto veteri: r̄ iō firmius credit: q̄ aī longe p̄figurati cognoscit. **b** De vestris q̄z ma. Nota būilitatē patrissimilias: q̄ non solū spicas relictas testimonior colligi pmittit: s̄ etiā manipulos sciētie vtronea largitate ipartit. **c** De vestri ma nibus, p̄jcite r̄c. Quia gētilis po puli infirmitatē nō despicit: nec p̄ stinos errores i properat: sed stu dii sagacitate ad edificationē per dicit. **c** Quasi ephī mēsu ram. Lū in lectiōe p̄ sancte trini tatis cōfessionē dicit catholicā si dem. In ephī mensura q̄ tres mo dios cōtinet: signa vna diuinata substatia r̄ triū psonaz pprie tas. **d** Quos portans re uersa ē. Quia fidē suā matri ec clelie ostēdit: vel ecclia synagoge gratiā quā sponsi sue munere p̄ce pit ostendit vt puocaret eā ad se. **e** Dedit ei d̄ reliquijs ci eructauit cor meū verbū bonū. s de plenitudine cordis cibū p̄dica tiōls. B̄dicitus r̄c. quoniā eam. Synagoga h̄dicātē: ecclia gētiūz bonitatē r̄ potētiā dñi cognoscit: r̄ fortitudinē sui p̄tectoris: r̄ tan dē veritate cogente nomē dñi be nedicit q̄ seruauit gratiā mortuis quā p̄buit viuis. **f** Propinquū mater ecclesia per gra tua beneficia populo gentiū col lata: r̄ auditō noīe recordat bene ficioz antiquoꝝ. vñ: Memor sui dierū antiquoꝝ: meditatus suis in omnib⁹ opib⁹ tuis. **g** Pre cepit mihi vt tādiū r̄c. Quia p̄s oībus ad se venientibus p̄ci pit vt magis cū fidelibus suis iun ganū ad messem spūalis seget: q̄ cū alienis: cui p̄suasioni consentit socrus/dicēs: Melius ē filia mi. r̄c. B̄ ut bonū r̄ vtile nō p̄t nega re synagoga. **h** Donec. B̄ est: tādiū adheret doctorib⁹ i medita tiōe scripturez donec veteri r̄ no ui testamēti noticiā in cesaria cor dia recōderer unde pastū aīe suffi ciente haberet. **Ca. III**